ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором В.А. Бубновым
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 24 декабря 2021 г. № ___
О внесении изменений в правила приема
 в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы  на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2022/2023 учебный год
В целях расширения спектра образовательных программ высшего образования ФГБОУ ВО «БГУ», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 03 августа 2018 г. № 337-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования целевого обучения»; постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; постановления Правительства РФ от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования»; приказа Минобрнауки России от 17 января 2014 г. № 21 «Об утверждении перечня специальностей и (или) направлений подготовки, по которым при приеме на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов по программам бакалавриата и программам специалитета могут проводиться дополнительные вступительные испытания творческой и (или) профессиональной направленности»; приказа Минобрнауки России от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»; лицензией на право осуществления ФГБОУ ВО «БГУ» образовательной деятельности; уставом ФГБОУ ВО «БГУ» и другими локальными нормативными актами, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:

Внести изменения в правила приема в ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2022/2023 учебный год, утвержденные решением № 2 ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 29 октября 2021 г. (протокол № 3), изложив приложение № 1 в следующей редакции:
Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение

к решению ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»

от 24 декабря 2021 № ___
Приложение 1

Перечень направлений подготовки /программ для приема в университет, г. Иркутск

	Код
	Направление / профиль
	Очная
	Заочная
	Очно-заочная

	бюджет
	по договорам
	бюджет
	по договорам
	бюджет
	по договорам

	08.03.01
	Строительство / Организация инвестиционно-строительной деятельности
	+
	+

	09.03.03
	Прикладная информатика /Информационные системы и технологии в управлении
	+
	+
	+
	+

	21.03.02
	Землеустройство и кадастры / Управление и экспертиза недвижимости
	+
	+
	+
	+

	35.03.01
	Лесное дело / Лесное хозяйство и управление лесами
	+
	+

	37.03.01
	Психология / Психология в экономике и управлении

	+
	+

	38.03.01
	Экономика / Экономика и организация фирмы

	+(с применением дист. технологий)

	38.03.01
	Экономика / Экономика предприятия и предпринимательская деятельность
	+
	+

	38.03.01
	Экономика / Финансы и кредит

	+

	+

	38.03.01
	Экономика / Бухгалтерский учет и налогообложение

	+

	+

	38.03.01
	Экономика / Экономика нефтегазового комплекса

	+

	38.03.01
	Экономика / Экономика и управление развитием городов и территорий

	+

	38.03.01
	Экономика / Мировая экономика

	+

	38.03.01
	Экономика / Мировая экономика (Русско-французская программа двойного дипломирования)

	+

	38.03.01
	Экономика / Мировая экономика (Русско-китайская программа двойного дипломирования г. Шеньян)

	+

	38.03.01
	Экономика / Мировая экономика (Русско-китайская программа двойного дипломирования г. Пекин)

	+

	38.03.02
	Менеджмент / Управление бизнесом
	+
	+

	38.03.02
	Менеджмент / Менеджмент и бизнес-технологии

	+(с применением дист. технологий)

	38.03.02
	Менеджмент / Управление бизнесом (Русско-китайская программа двойного дипломирования)

	+

	38.03.03
	Управление персоналом
	+
	+

	38.03.03
	Управление персоналом / Технологии управления персоналом

	+ (с применением дист. технологий)

	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	+
	+

	38.03.05
	Бизнес-информатика / Цифровая экономика
	+
	+

	38.03.06
	Торговое дело/ Маркетинг, продажи и логистика
	+
	+

	38.03.06
	Торговое дело/ Маркетинг, продажи и логистика (русско-китайская программа двойного дипломирования)

	+

	39.03.02
	Социальная работа / Организация социальной работы с разными группами населения
	+
	+
	+
	+

	40.03.01
	Юриспруденция
	+
	+

	+
	+
	+

	41.03.05
	Международные отношения
	+
	+

	42.03.01
	Реклама и связи с общественностью
	+
	+

	42.03.02
	Журналистика / Международная журналистика
	+
	+

	+

	43.03.02
	Туризм / Туристский и гостиничный бизнес
	+
	+
	+
	+

	45.03.02
	Лингвистика / Теория и методика преподавания иностранных языков и культур
	+
	+
	+
	+

	45.03.02
	Лингвистика / Русский язык как иностранный (только для иностранных граждан)

	+

	50.03.02
	Изящные искусства / Организационная деятельность в сфере культуры, искусства и массовых коммуникаций
	+
	+

«+» прием на программу по данной форме обучения ведется;

** на базе высшего и среднего профессионального профильного образования (для СПО по УГСН 40.00.00).

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]